
GSM-R Plzeň – České Budějovice 
aktualizace přípravné dokumentace  

dodatek č. 1 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo, číslo sml. objednatele: E618-S-2006/2016/PH; číslo sml. zhotovitele: 16034, 

uzavřené dne 29.06.2016 (dále jen „Smlouva“) mezi 

 

1.1.  Objednatelem:     

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234;     DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 
zastoupená Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ  
 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

1.2.  Zhotovitelem:       

IXPROJEKTA s.r.o. 
se sídlem Bidláky 837/20, 639 00 Brno – Štýřice 
IČO: 03977471;   DIČ: CZ03977471 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 87636 
 
zastoupená Ing. Jiřím Šiprem, prokuristou společnosti 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
na zpracování aktualizace přípravné dokumentace  

„GSM-R Plzeň – České Budějovice“ 

 

 

PREAMBULE  
 
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je rozšíření předmětu díla 
a s tím související úprava ceny díla, změna a prodloužení fakturačních termínů a termínů předání díla. 
Důvodem pro rozšíření předmětu díla je nutnost zpracování aktualizace ekonomického hodnocení 
stavby a záměru projektu, které původní smlouva o dílo neřešila. Z důvodu rozšíření předmětu díla o 
aktualizaci ekonomického hodnocení stavby a záměru projektu dochází k navýšení ceny díla. Důvo-
dem pro prodloužení termínu předání díla je dosud nejasný návrh členění skladby aktualizace pří-
pravné dokumentace stavby ze strany objednatele a s tím související nemožnost dopracování části 
díla.  
 
V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na doplnění článku 2, odst. 
2.2. Smlouvy, na úpravě článku 4, odst. 4.2. Smlouvy, na úpravě článku 5, odst. 5.1. Smlouvy, na 
úpravě a doplnění článku 6, odst. 6.2. Smlouvy a na úpravě a doplnění článku 7, odst. 7.2. Smlouvy. 
 

 
I. 

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 
10, odst.10.1 Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo sml. objednatele: E618-S-2006/2016/PH; 
číslo sml. zhotovitele: 16034, takto: 

 

 
 



GSM-R Plzeň – České Budějovice 
aktualizace přípravné dokumentace  

dodatek č. 1 

 

Strana 2 (celkem 3) 

1) Článek 2 -  PŘEDMĚT SMLOUVY 

- zrušuje se stávající text v odst. 2.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

2.2.   Dílem se rozumí zpracování aktualizace přípravné dokumentace „GSM-R Plzeň – České 
Budějovice“ v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací a předloženou nabídkou včetně 
zajištění komplexního inženýringu pro vydání územního rozhodnutí (dále jen „dílo“), tj.: 

 zajištění veškerých podkladů pro DÚR a podání žádostí o ÚR, 

 zajištění prodloužení (respekt. vydání nových) jednotlivých územních rozhodnutí, 

 zajištění aktualizace požadavků na výkon a funkci tak, aby stavba mohla být zadána jako 
P+R, 

 včetně provedení všech potřebných průzkumů, měření a ostatních služeb specifikova-
ných v zadávací dokumentaci, 

 zpracování aktualizace ekonomického hodnocení stavby a záměru projektu. 

 

2) Čl. 4 - Lhůty k provedení díla 

- zrušuje se stávající text v odst. 4.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

4.2. Plnění bude zhotovitelem prováděno v následujících etapách: 
 

a) 1. dílčí etapa – zaslání aktualizované PD k připomínkám:  30.11.2016 
 

b) 2. dílčí etapa – čistopis aktualizované PD:    31.01.2017 
 

c)    Konečný termín plnění – zajištění veškerých podkladů pro DÚR, podání žádostí o ÚR a 
odevzdání čistopisu aktualizace ekonomického hodnocení stavby a záměru projektu: 
         31.03.2017 

  Odevzdání kompletní aktualizované PD se zapracovanými připomínkami dotčených odborů GŘ 
SŽDC s.o. a ČD a.s.: 

 6 x v listinné podobě, soupravy č. 1 - 6  
    (nákladovou část budou obsahovat pouze soupravy č. 1 - 3) 
    v digitální podobě: 

 1 x CD (DVD) - struktura TreeInfo, kompletní otevřená a uzavřená 
forma, bez rozpočtů 

 6 x CD (DVD) - 1x otevřená a 5x uzavřená forma, bez rozpočtů 

 1 x CD (DVD) - rozpočet stavby v otevřené a uzavřené formě 
 

Součinnost zhotovitele bude ukončena schválením dokumentace objednatelem a nabytím práv-
ní moci územních rozhodnutí, bude-li jich zapotřebí. 

  

3) Čl. 5 - Cena za provedení díla 

- zrušuje se stávající text v odst. 5.1. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

5.1 Objednatel se zavazuje za řádně provedené Dílo zaplatit zhotoviteli cenu, a to:  
 
Cena Díla bez DPH dle uzavřené Smlouvy:  826 000,- Kč 
Cena za práce uvedené v dodatku č. 1:     99 120,- Kč 

  Cena Díla vč. dodatku č. 1 bez DPH:   925 120,- Kč 
   
Rekapitulace: 

Cena díla celkem dle dod. č.1:                925 120,- Kč 
  DPH (základní sazba):      194 275,20 Kč 
  Celková cena včetně DPH:             1 119 395,20 Kč 



GSM-R Plzeň – České Budějovice 
aktualizace přípravné dokumentace  

dodatek č. 1 

 

Strana 3 (celkem 3) 

4) Čl. 6 - Platební podmínky 

- zrušuje se stávající text v odst. 6.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

6.2.  V návaznosti na plnění termínů při zpracování aktualizace přípravné dokumentace dle čl. 4, odst. 
4.2. této Smlouvy, bude zhotovitel fakturovat cenu takto: 

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy písm. a) - termín 30.11.2016, (podmíněno odevzdáním 
aktualizované PD k připomínkám), fakturace ceny ve výši 45% ceny díla dle Smlouvy, ve 
znění dodatku č. 1. Fakturu v celkové výši 416 304,- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel 
současně při předání a převzetí této části díla, nikoliv však později než 02.12.2016. 

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy písm. b) - termín 31.01.2017, (podmíněno odevzdáním 
čistopisu aktualizované PD), fakturace ceny ve výši 20% ceny díla dle uzavřené Smlouvy, ve 
znění dodatku č. 1. Fakturu v celkové výši 185 024,- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 
15 dnů po předání a převzetí této části díla. 

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy písm. c) - termín 31.03.2017, (podmíněno zajištěním 
veškerých podkladů pro DÚR, podání žádostí o ÚR a odevzdáním čistopisu ekonomického 
hodnocení stavby a záměru projektu), fakturace ceny ve výši 35% ceny díla dle uzavřené 
Smlouvy, ve znění dodatku č. 1. Fakturu v celkové výši 323 792,- Kč (bez DPH) předloží 
zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého díla. 

DPH bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. 

 

5) Čl. 7 - Zajištění závazků a smluvní pokuta 

- zrušuje se stávající text v odst. 7.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

7.2.  Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu: 
a) za prodlení s předáním díla v termínu dle čl.4., odst.4.2., písm. a), b), c) ve výši 45.000,- 

Kč jako částku jednorázovou a současně bude účtována smluvní pokuta ve výši 500,- 
Kč za každý, byť jen započatý den prodlení 

b) za vadné plnění ve výši 45.000,- Kč jako částku jednorázovou za každý takový případ 

c) pokud vada díla bude odstraněna až po lhůtě 14 dnů, nebo lhůtě dohodnuté smluvními 
stranami - ve výši 45.000,- Kč jako částku jednorázovou a současně bude účtována 
smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení a každý takový 
případ  

d) pokud zhotovitel vadu odmítne a následně se prokáže, že se o vadu jednalo ve výši 
45.000,- Kč jako částku jednorázovou za každý takový případ 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, č. sml. obj.: E618-S-2006/2016/PH; č. sml. zhot.: 16034 nedotčené 
tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. 

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž pět (5) vyhotovení obdrží 
Objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 na internetových stránkách správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace. 

 V Praze dne 16.11.2016    V Brně dne 14.11.2016   

Za objednatele:      Za zhotovitele:   
 
 
…………………………………                                          ……..….……………………………. 
      xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx 
     xxxxxxxxxxxxxxxxx    xxxxxxxxxxxxxxxxx   
     xxxxxxxxxxxxxxxxx                                                              xxxxxxxxxxxxxxxxx 


